
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 6. 2. 2022 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 6. 2. 2022, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

zda se úřad od 1. 1. 2018 zabýval přestupkem spočívajícím v neoprávněném poskytování služeb označovaných 

jako „psychoterapie“. Žádám tedy o poskytnutí informace o tom, zda úřad vedl přestupkové řízení s fyzickou 

nebo právnickou osobou, která měla poskytovat zdravotní služby označované jako psychoterapie bez oprávnění 

k poskytování zdravotních služeb. Jedná se o přestupky podle § 114 odst. 1 písm. a) a 115 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů. 

Typicky se může jednat o činnost živnostníků vykonávajících volnou či vázanou živnost, kteří své služby označují 

jako psychoterapie a sebe jako psychoterapeuti, ačkoliv nejsou zdravotníky. 

Pokud se úřad takovým přestupkem zabýval, tak žádám o sdělení informace v kolika případech tomu tak od 

1. 1. 2018 bylo a žádám o poskytnutí případných anonymizovaných rozhodnutích o těchto přestupcích.  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor zdravotnictví nevedl od 1.1.2018 žádné přestupkové řízení s fyzickou 

nebo právnickou osobou, která měla poskytovat zdravotní služby označované jako psychoterapie bez oprávnění 

k poskytování zdravotních služeb. 

S pozdravem 

 

 
 

Mgr. Petr Podhola       
vedoucí odboru 

 

 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 6. 2. 2022  

Naše č. j.: KUJCK 21216/2022  

Sp. zn.: KHEJ 19663/2022/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 9. 2. 2022  

*KUCBX0125XSD*
KUCBX0125XSD 


